
■ SfS/IF - 5 7 3 7 /  1 9
UL038488 Ústi nad Labem, ul. Plynárenská -  rekonstrukce vodovodu________________

DODATEK Č.1 K SMLOUVĚ O DÍLO

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100 

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

zástupce pro věci technické:

samostatný odborný referent ORI odpovědný za realizaci stavby:..............................

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. paní ....................................................................... 
................................................. k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru investora, 
odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

(dále jen „SVS" nebo také „Objednatel")

číslo smlouvy: CES 1545/19/OLCE

a

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. 

se sídlem: Velká Hradební 3122/52,400 01 Ústí nad Labem 

IČ: 250 41 738, DIČ: CZ25041738]

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 14364

Bank. spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu 1037006152/5500 

zastoupená: Ing. Milošem Šnoblem, obchodním ředitelem

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů, je zmocněn: .............................

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je: .......................

(dále jen „Zhotovitel")

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen „občanský zákoník")

(dále jen „Smlouva")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Smlouvou vázány, dohodly
se na následujícím znění Smlouvy:

Stránka 1
Verze 1.0
Smlouva o dílo podle rámcové smlouvy a č. D4 6) VP16 (ORI)



UL038488 Ústí nad Labem, ul. Plynárenská -  rekonstrukce vodovodu

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Tímto dodatkem se mění cena díla.

1.1.1. Důvodem je výhledová rekonstrukce a posílení vodovodního řádu vedoucího v ulici Na Pláni, kde došlo ke 
změně profilu části vodovodního řádu V2. Celková délka této změny je 72 m. Součástí změny je i vysazení 
odbočky v délce 6m do ulice Na Pláni včetně překopu ulice Plynárenská a osazení hydrantu na konci odbočky. 
Touto změnou jsou dotčeny i navrtávací ventily pro odbočky k objektům č.p. 104 a 105.

1.1.2. Dalším důvodem byl výskyt sítí NN, VN a telekomunikačních sítí v souběhu s vodovodním řádem. Proto byl 
zvolen jiný postup výstavby . Od konce řádu 2 se musí provést ve stísněných podmínkách v souběhu 
s rekonstrukcí zařízení ČEZ Teplárenská.

1.1.3. Předmětem dodatku jsou i neprovedené práce -  „Vymezené činnosti SčVK“

1.1.4. Změna odpovědného zástupce Zhotovitele pro provádění stavby.

1.1.5. Tímto dodatkem se mění cena díla. Důvodem jsou dodatečné stavební práce - nezbytné stavební práce (§ 222 
odst. 5 a 6 ZZVZ). Výše oceněných dodatečných prací činí 5.977,97 Kč bez DPH. Po započtení těchto prací se 
tímto Dodatkem navyšuje cena Díla o částku 5.977,97 Kč bez DPH. Všechny změny jsou popsány a oceněny ve 
změnovém listu, který je přílohou tohoto Dodatku. Cena byla stanovena dle podmínek a v jednotkových cenách 
v souladu s § 222 odst. 7 ZZVZ.

2. CENA DÍLA

2.1. Cena Díla je mezi smluvními stranami sjednána v následující výši:

Cena SoD v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

3 597 449,70 21 4 352 914,14

Cena dodatku č.1 Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

5.977,97 1.255,37 7.233,34

Celková cena SoD a dodatku Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

3.603.427,67 756.719,81 4.360.147,48

3. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

3.1 Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení.

3.2 Všechna další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

3.3 Nedílnou součástí tohoto Dodatku tvoří přílohy:

- Změnový list ZL01 /2019/UL038488

Stránka 2
Verze 1.0
Smlouva o dílo podle rámcové smlouvy a čl. D4 6) VP16 (ORI)



UL038488 Ústí nad Labem, ul. Plynárenská -  rekonstrukce vodovodu

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje
podpisy.

Objednatel

........................
..................................................................... 

........ . . . . . ................................. .......... .
..... .................... . ........ ....................... .

Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost a. s.

Zhotovitel

.......................................................
..........................................................................

................... 
............ 
.............

Ing. Miloš Šnobl 

obchodní ředitel

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.

Verze 1.0
Smlouva o dílo podle rámcové smlouvy a čl. D4 6) VP16 (ORI) Stránka 3



F115a_Zm ěnový list

N Á V R H  Z M Ě N Y Č íslo  : ZL01/2019/UL038488

Zhotovitel: REKULTIVACE Ú stí nad  Labem, s r.o., Velká H radební 3 1 2 2 /5 2  Ú stí nad  Labem  40 0  01

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 03.10. 2019

Název akce:

tjL D3<P W  t h n / f á  ¿M O f, y r ž r y i> & < /

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Fa-xemŤ osobně

O dkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Oceněný výkaz výměr

Popis a zdůvodnění zm ěny:
a ) Vzhledem k výhledové rekonstrukc i a posílen í vodovodního řadu vedoucího v ul. Na P lán i (sm ěr 
Habrovice) došlo ke zm ěně p ro filu  části vodovodního řa d u „V 2 " , a to  z p ro jek tovaného  D N /O D  90  
m m  na požadovaný D N/O D160 mm . Uvedená zm ěna se týká úseku od  s ta  n ičen í cca 147 ,00000  do 
konce řadu  „V 2 "  ve st. 0,21896. Celková délka té to  zm ěny je  cca 72,0 m. Součástí zm ěny je  i 
vysazení odbočky dl. cca 6,0 m do ul. Na P láni vč. p řekopu ul. Plynárenská, a osazení h yd ra n tu  na  
konci té to  odbočky. Touto zm ěnou jso u  do tčeny i na vrtávac í ven tily  p ro  odbočky k ob jek tů m  č.p. 
104 (st. 0,16886) a č.p. 105 (st. 0,17284).
b) Z důvodu výskytu s ítí NN,VN a te lekom unikačních v souběhu s vodovodním  řádem  by l zvo len jin ý  
postup  s tavby od konce Řadu 2, p ro vá d í se ve stísněných podm ínkách v souběhu s rekons trukc í 
zařízení ČEZ Teplárenská. Výkop je  bez pažení, p rům ěrná  šířka 0,60 m, výkopek je  ukládán hned
v oko lí výkopu a po uložení p o tru b í by l v úseku cca. 60 m  ve 100 % ihned vracen zpět.
S tavba se p ro vád í bez ohrazení. P o trub í je  ukládáno na podsyp, opa třeno  vodícím  d rá tem , obsyp je  
za k ry t výstražnou fó lií.
Jedná se o úsek, k te rý  je  z důvodu zm ěny dim enze po trub í.
c) O dpočet p ra c í- „V y m e z e n é  č innos ti SčVK‘
Důvod zám ěr chyba v chyba vyšší jin é  okolnosti
vícepráce/méněpr objednatele projektové zhotovitele moc

yáce X dokumentaci

Počet připojených listů výkresů změny:
O cenění zm ěny:
Ocenění změny č .l:
M éněpráce: - 383.932,26 Kč bez DPH
Vícepráce: + 389.910,23 Kč bez DPH
Celkem + 5.977,97 Kč bez DPH
Nově navržená změna sjednané ceny díla 
Cena dle SoD 3 .5 9 7 .4 4 9 ,7 0  Kč bez DPH  
D o d ate k  č . l  /ZL č . l )  5 .9 7 7 ,9 7  Kč bez DPH  
N ová cena díla 3 .6 0 3 .4 2 7 ,6 7  Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): beze změny



Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 5.977,97 Kč bez DPH  
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 389.910,23 Kč bez DPH, tj. 10,84 % nabídkové 
ceny. Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 383.932,26 Kč bez DPH, tj. 10,67 % 
nabídkové ceny.Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 
a 6 ZZVZ činí 389.910,23 Kč bez DPH, tj. 10,84 % nabídkové ceny.Cena méněprací všech 
Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZV Z  činí 383.932,26 Kč bez 
DPH, tj. 10,67 % nabídkové ceny._______________________________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 11
Zástupce zhotovite le:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje 
jsou pravdivé.......................................................................

......................__________________P. . . . . . . . . . . . . ..... .. . ...... . . atum
P Ř IJ E T I Z M Ě N Y
Posouzení zm ěny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
2) Odůvodnění dodatečných stavebních prací-nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5a6 ZZV

- vícepráce /  méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
- vícepráce /  méněpráce jsou nezbytné
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
- nedojde ke zm ěně zhotovitele
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto zm ěny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto lim itu  není třeba  
započítáva t zm ěny de m in im is ve sm yslu § 222 odst. 4 ZZV Z an i zám ěnu po ložek pod le  § 222 
odst. 7 ZZVZ)

4) Záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací jednou nebo více položkami (§ 222  
odst. 7 ZZVZ)

Cena byla stanovena dle podm ínek a v jed no tkových  cenách v sou ladu s SoD CES 1567/18/PEBE  
ze dne 11 .7 . 2018.
Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny...............................................................

....................______________________Pod..................................................................
Potvrzení o převzetí Návrhu zm ěny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny................................................................

............................._________________ Podpis.............................................................
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo
6 ZZVZ rovněž .

................................ Datum M  i 'o  Xo 7 7
Toto P řije tí z m ě n y  (dále jen "P Z ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


